
 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 14 декабря 2022 г. № 11/3 

п. Птичное 

 

Об утверждении титульного списка объектов 

дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2023 году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом 

поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения 

Первомайское решил: 

1. Утвердить титульный список объектов дорожного хозяйства, 

подлежащих ремонту в 2023 году (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.    

 

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 14.12.2022 № 11/3 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК  ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ В 2022 ГОДУ 

               

№ 

п/

п 

ID 

проезжей 

части 

Наименование 

объекта 

дорожного 

хозяйства 

Площадь объекта, кв. м. Площадь ремонта объекта, кв. м.  

Всего 

стоимость м 

ремонта, 

руб. 

в том числе: 
П

р
о

ез
ж

ая
 ч

ас
ть

 с
 у

ч
ет

о
м

 

п
ар

к
о

в
о

ч
н

о
го

 

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а
 

Т
р

о
ту

ар
ы

 

О
б

о
ч

и
н

ы
 

Всего 

П
р

о
ез

ж
ая

 ч
ас

ть
 с

 у
ч

ет
о

м
 

п
ар

к
о

в
о

ч
н

о
го

 

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а
 

Т
р

о
ту

ар
ы

 

О
б

о
ч

и
н

ы
 

Всего 

Субсидия 

города 

Москвы 

(96%), 

руб.  

Средства 

муниципа

льного 

образован

ия 

(софинанс

ирование - 

4%), руб.  

Средства 

муниципаль

ного 

образования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 10006216 
п. Птичное, 

Лесная улица 

24 

233,80 
2 058,20 346,60 26 638,60 11 415,80 928,20 130,50 

12 

474,50 

22 391 

180,73 

16 644 

176,48 
693 507,37 5 053 496,88 

2 10006217 
п. 

Первомайское 

17 

048,49 
2 154,20 845,39 20 048,08 10 543,70 2 154,20 504,90 

13 

202,80 

25 062 

384,72 

17 615 

915,12 
733 996,47 6 712 473,13 

3 696458208 
подъезд к СНТ 

"Радуга" 
1 518,92 0,00 619,19 2 138,11 1 518,92 0,00 619,19 2 138,11 2 971 652,18 0,00 0,00 2 971 652,18 

4 710412329 

подъездная 

дорога к 

СНТ"Дружба", 

"Лира" от 

Киевского 

шоссе 

2 363,74 88,34 490,50 2 942,58 

1 770,91 0,00 490,50 2 261,41 3 143 020,69 
3 017 

299,86 
125 720,83 0,00 

592,83 0,00 0,00 592,83 823 944,78 0,00 0,00 823 944,78 



5 743818285 д. Пучково 
37 

500,11 
0,00 

6 

505,42 
44 005,53 4 387,30 0,00 775,50 5 162,80 7 175 517,58 0,00 0,00 7 175 517,58 

6 718086807 д. Уварово 
27 

892,89 
0,00 

4 

118,11 
32 011,00 24 770,59 0,00 

3 

918,11 

28 

688,70 

40 793 

630,40 

38 278 

070,11 

1 594 

919,59 
920 640,70 

7 696458279 
подъезд к СНТ 

"Росинка" 
807,34 0,00 403,15 1 210,49 807,34 0,00 403,15 1 210,49 1 682 399,54 

1 615 

103,55 
67 295,99 0,00 

    ИТОГО 
111 

365,29 
4 300,74 

13 

328,36 
128 994,39 

   55 

807,39  
 3 082,40  

   6 

841,85  

 65 

731,64  

104 043 

730,62 

77 170 

565,12 

3 215 

440,25 

23 657 

725,25 

               

 
Примечание: 

            

 

Для расчета общей стоимость ремонта была применена расчетная стоимость ремонта 1 кв.м = 1389,85 руб. (Закон города Москвы от 02.11.2022 № 30 "О бюджете города 

Москвы на 2023 год и плановый период 2024 2025 годов"); 

 

Титульный список подготовлен на основании выделенных лимитов (Закон города Москвы от 02.11.2022 № 30 "О бюджете города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 

2025 годов" и распоряжения префектуры ТиНАО от 23.11.2022 № 234-РП " О распределении в 2023 и плановом периоде 2024 и 2025 годов консолидированных субсидий из 

бюджета города Москвы бюджетам городских округов и поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов местного значения  в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности")  

               
 


